

Śliska sprawa: odszkodowanie

Autor: Maciej Wołodko

Data: 11 stycznia 2019



Wystarczy niewielki mróz nad ranem, by droga lub chodnik zamieniły się w „szklanę”. W tej sytuacji nietrudno o stłuczkę, czy złamaną nogę. Kiedy można ubiegać się o odszkodowanie z tego tytułu?

Stłuczka na oblodzonej drodze

W przypadku stłuczki lub wypadku drogowego do którego doszło na oblodzonej lub nieodśnieżonej drodze, **odpowiedzialność odszkodowawczą co do zasady ponosi zarządca drogi**. Możemy więc śmiało domagać się od niego odszkodowania. Nie zawsze przynosi to skutek. Popularną linią obrony urzędników jest oświadczenie o dopełnieniu wszystkich obowiązków. Generalnie zarządca drogi odpowiada tylko za takie niedopełnienie obowiązków, które jest zawinione. Jeśli zrobił wszystko co w jego mocy, ale mimo tego nie był w stanie odśnieżyć drogi – nie jest winny, a odszkodowania nie będzie.

Wniosek o odszkodowanie



fot. stock.adobe.com

Odśnieżanie drogi jest obowiązkiem jej zarządcy.

Niemniej, warto zebrać dokumentację zdarzenia. Składają się na nią zdjęcia, notatki policjantów którzy przyjechali na miejsce wypadku, oświadczenia świadków. **Jeżeli zdecydujemy się walczyć o odszkodowanie, ciężar przedstawienia dowodów będzie po naszej stronie.** Wniosek o wypłatę odszkodowania możemy złożyć u zarządcy drogi, albo od razu u jego ubezpieczyciela. Powinien wykazywać, że przyczyną poniesionej przez nas szkody był zły stan drogi. Warto spróbować, robi tak coraz większa liczba kierowców.

Krajówki, drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne

W przypadku biegnących przez tereny wiejskie dróg krajowych, problemy z nieodśnieżoną jezdnią należy zgłaszać do miejscowego oddziału GDDKiA (w każdym województwie jest jeden). Są to główne drogi, odśnieżane względnie często i szybko. **Wywalczenie odszkodowania za stłuczkę na śliskiej nawierzchni drogi tej kategorii, może być trochę trudniejsze niż na drodze lokalnej.** Nie tylko ze względu na przyzwoitą z reguły przejezdność i stan dróg, ale i doświadczenie jakie mają w tej materii zatrudniani przez administrację drogową prawnicy. Wnioski o odszkodowania na drogach zarządzanych przez samorządy kierujemy odpowiednio do:

- zarządu dróg wojewódzkich (dla dróg wojewódzkich)
- zarządu dróg powiatowych (dla dróg powiatowych)
- gminy (w przypadku dróg gminnych).

Obowiązek odśnieżania chodnika



fot. stock.adobe.com

Odśnieżanie chodnika biegnącego wzdłuż posesji leży po stronie właściciela tej posesji.

Jeżeli jesteśmy właścicielami posesji przy której przebiega droga, mamy obowiązek odśnieżać i sprzątać biegnący wzdłuż posesji chodnik. **Podobnie jak w przypadku wypadków na drogach – za złamanie nogi na śliskim chodniku można dochodzić odszkodowania.** Tyle, że od właściciela posesji, który nie dopełnił obowiązku jego odśnieżenia. Wyłączone z obowiązku odśnieżania przez mieszkańców są chodniki oddzielone od posesji pasem zieleni oraz te, na których wyznaczone zostały płatne miejsca parkingowe.